



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Adressater etter liste

Deres ref

Vår ref
200702010-/KBD

Dato
16 .06.2008

Høring - forslag til endringer i folketrygdloven mv. - etablering av en ordning for refusjon av pasienters utgifter til helsehjelp (ikke-sykehusbehandling) i andre EØS-land

Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i folketrygdloven mv.

Endringene gjelder etablering av en refusjonsordning for utgifter til helsehjelp mottatt i andre EØS-land. Refusjonsordningen skal gjelde "ikke-sykehusbehandling".

Refusjonsordningen vil innebære økt valgfrihet for pasienter når det gjelder hvor de vil motta ikke-sykehusbehandling. I vår tid med økende mobilitet over landegrensene kan pasienter av ulike grunner ønske å søke helsehjelp i et annet land. Erfaring viser at de fleste ønsker å motta helsehjelp så nær hjemstedet som mulig, men i noen situasjoner kan det være fordelaktig å kunne velge å motta hjelpen i et annet EØS-land. Dette gjelder ikke bare behov som oppstår på reise. For personer som bor i grensestrøk, eller som bor deler av året i et annet land, vil det kunne være særlig aktuelt å søke helsehjelp utenfor Norge. Det samme kan i noen tilfelle gjelde personer som har personlig tilknytning til et annet land, for eksempel tidligere hjemland.

Bakgrunnen for forslaget er at EF-domstolen har slått fast at prinsippet i EF-traktaten om fri bevegelse for tjenester gjelder for helsetjenester, og også medfører rettigheter for pasienter som tjenestemottakere. Prinsippet om fri bevegelse for tjenester er også nedfelt i EØS-avtalen. På denne bakgrunn har EFTA Surveillance Authority (ESA) tatt opp med Norge at det må opprettes en refusjonsordning for utgifter til ikke-sykehusbehandling. ESA har 16. april 2008 sendt Norge åpningsbrev i saken.

I og med at Norge er EØS-rettslig forpliktet til å innføre en slik refusjonsordning, er temaet for høringen ikke om det skal innføres en slik ordning, men hvordan ordningen og regelverket rundt den skal utformes. Som det fremgår av høringsnotatet foreslår departementet ikke at vilkårene for refusjon m.v. reguleres nærmere i lov, men foreslår lovbestemmelser med hjemmel til å fastsette nærmere regler i forskrift. I høringsnotatet drøftes en rekke spørsmål som da vil bli regulert i forskrift. Dette er gjort for å gi høringsinstansene et bedre bilde av hvordan refusjonsordningen er tenkt utformet. Høringsuttalelser om disse spørsmålene vil også være til nytte ved utarbeidelse av forskriftsutkast. Det vil bli ny høring i forbindelse med forskriftsarbeidet.

Den refusjonsordningen som høringsnotatet omhandler kommer i tillegg til de eksisterende ordninger for dekning av utgifter til helsehjelp i utlandet. Det foreslås ikke endringer i disse.

Høringsnotatet kan lastes ned fra Helse- og omsorgsdepartementet på adresse:
<http://www.regjeringen.no/nb/dep/hod/dok/hoeringer.html?id=1904>

Papirversjonen av høringsnotatet kan bestilles per e-post til elena.carreno@hod.dep.no eller på telefon 22 24 87 05.


Dersom en høringsinstans mener at høringsbrevet burde vært sendt til noen som ikke står oppført på høringslisten, ber vi om å bli informert, slik at høringsbrev kan sendes.

Vi ber om at høringsuttalelser sendes departementet senest innen 1. oktober 2008.

Postadresse:
Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Høringsuttalelser kan sendes elektronisk til: postmottak@hod.dep.no

Med vennlig hilsen


Kari Sønnerland e.f.
ekspedisjonssjef


Kirsten Been Dahl
seniorrådgiver

Vedlegg